
 岩 事 連 第 3 6 号 

令和 8 年 2 月吉日  

会員各位 

一般社団法人岩手県建築士事務所協会 

会長  佐々木  章 

 

令和８年度 日事連建築賞・建築作品募集について 

 

時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

当協会事業運営につきましては、平素より特段のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、日事連は例年、建築士事務所の資質の向上に資することを目的に、標記建築作品表彰を

実施してきましたが、本年も別紙「日事連建築賞募集要項」により建築作品の募集を実施し、表彰

を行うこととしております。 

つきましては、当該「募集要項」の主旨をご了承の上、奮ってご応募下さいますようご案内申し上

げます。 

記 

（1）  募集対象 

        募集対象となる建築作品については、会員が一般的に手がけている中小規模の建 

築作品（新築にかかわらず増改築、改修等を含む）で、令和 5 年 4月 1 日から令和 

7 年 3 月 31日までの期間に竣工したもの。（竣工の日は検査済証の交付日とする） 

① 一般建築部門（延面積が 1,000 ㎡を超え 20,000㎡以下の建築物） 

②小規模建築部門（延面積が 1,000 ㎡以下の建築物：戸建住宅を含む） 

（２） 応募建築作品第１次審査 

        応募された建築作品については、当協会において第１次審査を行い、第２次審査候 

          補作品（日事連への推薦作品）１点を選考いたします。この場合、建築作品選考委員 

          会（場合によっては理事会）を設置して選考いたします。 

（３） 応募期限 

        令和８年４月２４日（金）期限厳守 

（４） 応募作品送付先 

        〒020-0016 盛岡市名須川町 18-16 建築会館 

        TEL 019-651-0781 

        （一社）岩手県建築士事務所協会 宛 

（５） 表  彰 

        令和８年１０月２日（金） 第４８回建築士事務所全国大会京都大会 

（６） その他 

①詳細は募集要項及び作品募集チラシをご参照下さい。 

応募申込書の用紙は（一社）岩手県建築士事務所協会ホームページ 

（https://iwate-jk.opal.ne.jp）からもダウンロードできます。 

又はご希望の方は送付致しますのでお問合せ下さい。 

②応募に際し、パネルに使用する写真数点（小さくてもよい）を同封願います。応募作

品パネル作製は審査終了後協会より連絡いたします。 


